
 

1 

 

Decreto n.137 

 

Oggetto: Affidamento lavori necessari per lo spostamento della concessione Delta Service di Paolo Profeta. 

 – CIG ZB931869DD 

 

Il Presidente dell’AdSP del Mare di Sardegna: 

VISTA la Legge 28.01.1994 n.84 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  il D. Lgs. 04/08/2016 n.169 “Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione 

della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla Legge 28/01/1994 n.84; 

VISTO  il D.M. n.369 del 17/07/2017, che nomina il Prof. Massimo Deiana Presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTO il Decreto n.126 del 07/04/2020 col quale è stata aggiudicata la gara relativa ai lavori 

di “completamento della passeggiata pedonale e ciclabile e sistemazione della viabilità 

in zona Su Siccu” all’Impresa SER.LU Costruzioni Srl per un importo di € 

2.111.019,07, oltre € 40.168 di oneri per la sicurezza + IVA (22%), per complessivi € 

2.624.448,23 ed il relativo contratto, stipulato in data 13/05/2020, rep. n.4; 

TENUTO CONTO che i lavori sono stati consegnati in data 14/05/2020 e devono esser ultimati entro il 

12/06/2021; 

CONSIDERATO che al fine di completare i lavori deve essere realizzata la pista ciclabile provvisoria tra 

il Molo S. Elmo e l’ingresso al capannone Nervi, nella zona antistante i cantieri navali 

su cui insiste la concessione della Ditta Delta Service di Paolo Profeta, in scadenza al 

31/12/2024; 

CONSIDERATO che la succitata Ditta svolge un’attività indispensabile per la nautica da diporto, 

occupandosi della manutenzione degli alberi delle barche a vela; 

VALUTATA pertanto, l’opportunità di consentire alla Delta Service di proseguire nello svolgimento 

dell’attività di cui sopra, assegnandole un’area alternativa (individuata nelle aree 

recentemente riconsegnate dalla Guardia di Finanza nella medesima zona di Su Siccu), 

da sistemare al fine di renderla idonea; 

VISTA la specifica predisposta dall’Ufficio Tecnico per procedere al succitato trasferimento, 

prevedendo la recinzione dell’area, lo spostamento del cancello e dei prefabbricati di 

cui dispone attualmente la Ditta e la sistemazione dell’area mediante estirpazione delle 

erbacce e spianamento, per un importo complessivo di € 6.603,26, di cui € 343,76 di 

oneri per la sicurezza, + IVA; 



 

2 

 

VISTO IL Decreto n.125 del 28/04/2021 con cui è stato stabilito di affidare i lavori di cui 

sopra col criterio del minor prezzo ai sensi dell’art.36 comma 9-bis del D.lgs. 50/2016, 

invitando a presentare offerta almeno n.3 operatori economici iscritti all’Albo 

Fornitori dell’Ente per la categoria OG3; 

VISTA la nota del 29/04/2021 con cui sono stati invitati a presentare, mediante piattaforma 

telematica dell’Ente, n.4 operatori economici; 

VISTO il verbale di apertura delle offerte del 07/05/2021, da cui risulta che la Ditta ACIEFFE 

Soluzioni Edili ha presentato l’offerta più vantaggiosa per l’Amministrazione con un 

importo pari a € 4.743,32, corrispondente ad un ribasso del 24,22% sull’importo posto 

a base d’asta, oltre € 343,76 di oneri per la sicurezza ed IVA;  

VISTI gli articoli 8 e 12 della succitata legge; 

 

DECRETA 

di affidare i lavori necessari per lo spostamento della concessione della Ditta Delta Service di Paolo Profeta 

in loc. Su Siccu alla Ditta ACIEFFE Soluzioni Edili per un importo di € 4.743,32 + € 343,76 di oneri per la 

sicurezza + IVA, per complessivi € 6.206,24. 

La succitata spesa, come da Decreto n.126 del 07/04/2020, graverà sul Capitolo U121/30 del Bilancio di 

previsione 2021. 

Cagliari, 10.05.2021 

 

Il Dirigente dell’Area Tecnica 

Ing. Sergio Murgia 

 

 

 

 

 

 

Il Segretario Generale  

Avv. Natale Ditel  

 

 

Il Presidente 

Prof. Avv. Massimo Deiana 
 

 

 

 

 

 

L’addetto: 

Ing. Alessandra Mannai  

mailto:ACIEFFE%20Soluzioni%20Edili
mailto:ACIEFFE%20Soluzioni%20Edili
mailto:ACIEFFE%20Soluzioni%20Edili

		2021-05-10T09:34:49+0000
	ALESSANDRA  MANNAI


		2021-05-10T11:54:01+0000
	MURGIA SERGIO


		2021-05-10T12:34:28+0000
	NATALE DITEL


		2021-05-10T12:35:33+0000
	MASSIMO DEIANA




